



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050601/2023

O(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO, com sede na AV MOURA CARVALHO 1255, inscrito (a) no CNPJ/MF sob o nº 05.149.109/0001-09, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, para REGISTRO DE PREÇOS nº 9.2023-015, RESOLVE registrar os preços dos fornecedores indicados e qualificados nesta ATA, de acordo com a classificação por eles alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual prestação de serviço de contratação de empresa especializada para realização de festivais e eventos mediante a locação de estruturas de palco, som, iluminação, entre outros equipamentos e serviços, para atendimento do calendário de eventos para prefeitura e secretarias do município de Capitão Poço/PA, sob gestão da secretaria municipal de turismo e cultura.

CLÁUSULA SEGUNDA - 2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: F5 PRODUÇÕES E EVENTOS; C.N.P.J. nº 36.071.815/0001-09 representada neste ato pelo Sr(a). SERGIO FORO DE MORAES, C.P.F. nº 745.599.662-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Serviço de Sonorização Grande Porte (PA) com : 01 (uma) mesa de som 56 canais com 32 mandadas digital 02 processadores digitais para o sidefill 01 sidefill com 02 caixas para subgrave com 2x18" e 02 caixas de 03 vias com 1x15" + 1x10" + driver ou 8 caixas de alta frequência linearray com 1x12" + driver para cada lado (esquerdo e direi-to) 16 monitores 2x12" + driver de 2" 02 monitores tipo drumfill com 2x15" + driver 2" caixas de sub grave de bateria com 02 falantes de 18" sistema de amplificação que atenda as necessida-des do sistema acima e fiação e cone-xões para as devidas ligações	SERVIÇO	45.00	2.711,000	121.995,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



	microfo-nes e acessórios 30 microfones sem fio UHF 40 microfones dinâmicos 20 microfones tipo condensador 12 direct box ativo e passivo 50 pedestais tipo girafa para microfone 16 garras para instrumentos 12 fones de ouvido para monitoração in ear 03 power play (amplificador para fone de ouvido), sendo cada um para 04 fones cabos e conexões completas para o sistema backlines 02 amplificadores para qui-tarra 100w + caixa com 4x12" 02 amplificadores de guitarra tipo cubo com 2x12" 01 amplificador para contra baixo com uma caixa com 4x10" + 1x15" 02 kits de bateria acústicos completos 12 praticáveis 2,0x1,0m 01 amplificador para teclado (tipo combo).			
00002	Serviço de Sonorização Médio Porte com: 01 mesa de som digital de 48 canais 16 m Serviço de Sonorização Médio Porte com: 01 mesa de som digital de 48 canais 16 mandadas auxiliares 01 multicabo de 48 canais com 60 metros + splitter 02 processadores digitais 01 cd/dvd player 01 notebook 16 caixas de subgrave com 02 falantes de 18" 16 caixas de alta frequência linearray com 2x12" +4x6.5" + 2 drivers em guias de onda sistema de amplificação que atenda a necessidade do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações monitor (palco) 01 mesa de som digital 48 canais com 16 mandadas auxiliares 01 processador digital para o sideffil 01 sideffil com 02 caixas para subgrave com 2x18" e 02 caixas de 03 vias, com 1x15" + 1x10" + driver ou 02 caixas de alta frequência linearray com 1x12" + driver para cada lado (esquerdo e direito) 10 monitores 2x12" + driver de 2" 02 monitores tipo drunfill com 2x15"+ drivers com 2" 04 multicabos de 12 canais sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações microfones e acessórios 08 microfones sem fio UHF 24 microfones dinâmicos 04 microfones tipo condensador 12 directc box 28 pedestais tipo girafa para microfone 12 garras para instrumentos cabos e conexões necessários para os devidos equipamentos backlines 02 amplificadores para guitarra 100w+caixa 01 amplificador para contra baixo com uma caixa com 4x10" + 1x15" 01 kit de bateria acústica completo 08 praticáveis 2,0x1,0m 01 amplificador de teclado (tipo combo) sistema de comunicação intercom com 02 pontos .	48.00	1.893,000	90.864,00
00003	Serviço de Sonorização Pequeno Porte 1 com: 01 mesa de som 16 canais digital com Serviço de Sonorização Pequeno Porte 1 com: 01 mesa de som 16 canais digital com 08 mandadas de auxiliar 06 caixas amplificadas de 500w cada, com pedestal (todas ativas) 06 microfones dinâmicos 02 microfones lapela sem fio UHF 08 pedestais tipo girafa para microfone 08 pedestais de mesa para microfone 01 CD/DVD player 01 notebook 02 monitores de voz ativos de 500w cada cabos e conexões neces-sárias para ligação de todo o equipa-mento acima descrito 02 microfones sem fio 26 microfones e 02 direct box 01 mesa de 32 canais digital 04 cros-sover 04 vias 04 equalizador stereo 31 bandas 04 monitores de chão 01 monitor de bateria 08 fones para moni-toração e cabeamento completo	100.00	1.325,000	132.500,00
00004	Trio Elétrico de Grande Porte: Carrera 03 eixos c om capacidade de 40 tonela-das Trio Elétrico de Grande Porte: Carrera 03 eixos com capacidade de 40 tonela-das estrutura em ferro grupo gerador de 240kva sonorização em 04 vias. LATERAIS: 32 caixas de graves 16 drivers. FRENTE E FUNDO: 48 caixas de grave 32 médio grave 16 drivers 48 potências de 5000 watts 02 micro-fones sem fio 26 microfones e 02 direct	50.00	548,000	27.400,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



00005	box 01 mesa de 32 canais digi-tais 04 crossover 04 vias 04 equaliza-dor stereo 31 bandas 04 monitores de chão 01 monitor de bateria 08 fontes para monitoração e cabeamento completo Trio Elétrico de Médio Porte: Caminhão tipo 3 com capacidade de 03 tonela-das Trio Elétrico de Médio Porte: Caminhão tipo 3 com capacidade de 03 tonela-das estrutura em ferro grupo gerador de 120kva sonorização em 04 vias. LATERAIS: 24 caixas de grave 16 médios graves 16 drivers. FRENTE E FUNDO: 32 caixas de grave, 24 médios graves 16 drivers 48 potências de 5000 watts 02 microfones sem fio 16 micro-fones e 02 direct box 01 mesa de 24 canais digitais 04 crossover 04 vias 04 equalizador stéreo 31 bandas 04 moni-tores de chão 01 monitor de bateria 04 fones para monitoração e cabeamento completo.	50.00	438,000	21.900,00
00006	Trio Elétrico de Pequeno Porte: cami-nhão 3 com capacidade de 01 tonela-da; es Trio Elétrico de Pequeno Porte: cami-nhão 3 com capacidade de 01 tonela-da estrutura em ferro grupo gerador de 15 kva sonorizado em 04 vias. LATE-RAIS: 04 caixas de grave 04 médios graves 04 drivers e 04 tweeters. FRENTE E FUNDO: 02 caixas de grave 02 médios graves 02 drivers e 02 tweeters 06 potências de 2000 watts 01 microfone sem fio.	50.00	306,000	15.300,00
00007	Serviço de Mini Trio Elétrico com: 01 caminhão de pequeno porte com 04 caixas na Serviço de Mini Trio Elétrico com: 01 caminhão de pequeno porte com 04 caixas na frente, 06 caixas no fundo e 16 caixas nas laterais, sendo 08 por lado, com auto falantes de 15" +10"+ driver por caixa, mesa de som de 16 canais digitais, 02 microfones sem fio UHF, 06 microfones dinâmicos 01 CD/DVD player e 01 notebook cabos e conexões necessárias para ligação de todo equipamento acima	75.00	221,000	16.575,00
00008	01 Carro Som de Pequeno Porte com 01 caixa na fren te; 01 caixa no fundo e 02 cai 01 Carro Som de Pequeno Porte com 01 caixa na frente 01 caixa no fundo e 02 caixas nas laterais, sendo 02 por lado, com falantes de 15" + 10 + drivers por caixa mesa de som de 04 canais 02 microfones dinâmicos 01 CD play automotivo.	1,000.00	116,000	116.000,00
00009	Locação de Carreta Palco com: locação de carreta p alco, medindo 14x04m, licencia Locação de Carreta Palco com: locação de carreta palco, medindo 14x04m, licenciada, possuindo camarim refrige-rado, tenda em lite day.	50.00	1.131,000	56.550,00
00010	Locação de Carretinha Palco 02 eixos com: Locação de carreta palco, medin-do 8x Locação de Carretinha Palco 02 eixos com: Locação de carreta palco, medin-do 8x06m, licenciada, possuindo cama-rim refrigerado	100.00	650,000	65.000,00
00011	Locação de Sonorização-Som de Carre-tinha Sonora com: capacidade para garantir a Locação de Sonorização-Som de Carre-tinha Sonora com: capacidade para garantir a sonorização de aproximada-mente 300m2 com 06 subgrave de falante de 18 SPI graves 06 médios com falantes de 15SPI 06 cornetas 06 TI 01 mesa digital de 24 canais 01 Processador Digital de Caixa 01 Equa-lizador Estéreo de 31 Bandas 02 micro-fones com fio 02 microfones sem fio 01 iluminação completa e 01 DJ.	50.00	424,000	21.200,00
00012	Serviço de Sonorização Aparelhagem Grande Porte com: 01 mesa de som digital; 24 Serviço de Sonorização Aparelhagem Grande Porte com: 01 mesa de som digital 24 caixas com 08 mandadas auxiliares 01 multicabo de 24 canais com 45m (usados	25.00	2.196,000	54.900,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



	para input na mesa) 02 processadores digitais com 02 entra-das e 06 saídas 01 CD/DVD player 01 notebook 02 microfones sem fio UHF 12 microfones dinâmicos 06 direct box 12 pedestais tipo girafa para microfone 01 amplificador tipo cubo de 100w para guitarra 01 amplificador tipo cubo 200w para contra baixo 01 amplificador para teclado 06 monitores 1x15" + driver 08 caixas de subgrave com 02 alto falantes de 18" 08 caixas de alta frequência linearray com 1x12 + driver 02 multicabos de 12 canais com medusa para palco sistema de amplifi-cação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações.				
00013	Grupo Gerador com capacidade de 180 KVA. Grupo Ge rado silenciado, com capacidade	SERVIÇO	45.00	235,000	10.575,00
	Grupo Gerador com capacidade de 180 KVA. Grupo Gerado silenciado, com capacidade de 180 KVA, modelo skid ou similar, regime de funcionamento prime, tensão (CA) trifásico, tensão (CC) 12 VCC, frequência 60HZ, regula-dor de velocidade eletrônico radiador. Gerador cramaco G2R250MB ou simi-lar mancal único bazeta religável qua-dro de comando manual, singelo, analô-gico, proteção com disjuntor e fusíveis bateria de 150 (AM) tanque de com-bustível com capacidade para 200L (o combustível é de responsabilidade do fornecedor				
00014	Grupo Gerador com capacidade de 125 KVA; Grupo Ger ado silenciado, com capacidade	SERVIÇO	25.00	110,000	2.750,00
	Grupo Gerador com capacidade de 125 KVA Grupo Gerado silenciado, com capacidade de 125 KVA, modelo skid ou similar, regime de funcionamento prime, tensão (CA) trifásico, tensão (CC) 12 VCC, frequência 60HZ, regula-dor de velocidade eletrônico radiador Gerador cramaco G2R250MB ou simi-lar mancal único bazeta religável qua-dro de comando manual, singelo, analô-gico, proteção com disjuntor e fusíveis bateria de 150 (AM) tanque de com-bustível com capacidade para 200L (o combustível é de responsabilidade do fornecedor).				
00015	Efeitos especiais 06 sky paper-máquina de papel-CH ; 04 lançadores de serpen-tina	SERVIÇO	50.00	251,000	12.550,00
	Efeitos especiais 06 sky paper-máquina de papel-CH 04 lançadores de serpen-tina 12 gerb para cascata in door.				
00016	Kit de Projeção composto de : 01 tela de projeção tipo mapa ou fixa de 150" (3,	SERVIÇO	45.00	79,000	3.555,00
	Kit de Projeção composto de : 01 tela de projeção tipo mapa ou fixa de 150" (3,00x2,40)				
00017	Locação de Cadeira Plástica: Material polipropilen o virgem, cor branca	SERVIÇO	18,750.00	3,000	56.250,00
	Locação de Cadeira Plástica: Material polipropileno virgem, cor branca, empi-lhável, com proteção UV, dimensões, aproximadas, de 85cmx90cm, certifica-da pelo IMETRO.				
00018	Locação de Mesa Plástica, quadrada de polipropilen o virgem, cor branca,	SERVIÇO	10,000.00	5,000	50.000,00
	Locação de Mesa Plástica, quadrada de polipropileno virgem, cor branca, empi-lhável, com proteção UV, com dimen-são, aproximada, de 60cmx70cm				
00019	Tenda 5mx5m, cobertura em lona vinílica sobre tend a em estrutura tubular metálic	SERVIÇO	500.00	60,000	30.000,00
	Tenda 5mx5m, cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada , devendo a lona ter gramatura mínima de 550Ge filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados, de diâmetros mínimo de 1 1 polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente, estaiados no solo ou em outra estrutura de				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



00020	apoio, através de cabos de aço. Tenda 3mx3m, cobertura em lona vinílica sobre tend a em estrutura tubular metálic Tenda 3mx3m, cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada , devendo a lona ter gramatura mínima de 550Ge filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados, de diâmetros mínimo de 1 1 polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente, estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio, através de cabos de aço.	SERVIÇO	500.00	83,000	41.500,00
00022	Serviço de Iluminação Tipo 01 com: 60 refletores par 64, 16 elipsoidal, 06 riba Serviço de Iluminação Tipo 01 com: 60 refletores par 64, 16 elipsoidal, 06 ribaltas, 30 par led de 3w, 24 lâmpadas ACL ou locolight, 112 refletores mini brutes 02 máquinas de fumaça 30 movingheads spot 30 movingbeam 12 strobatomic 3000 02 canhões seguido-res 03 mesas de luz digital de 2048 canais DMX 03 sistemas de dimer digital DMX com 60 canais de 4KWA 04 pontos de intercom boxtruss e fiação necessária para as ligações dos equipamentos	SERVIÇO	50.00	4.288,000	214.400,00
00023	Serviço de Iluminação Tipo 02 com: 60 refletores p ar 64, 1 ribaltas, 24 lâmpa-da Serviço de Iluminação Tipo 02 com: 60 refletores par 64, 1 ribaltas, 24 lâmpa-das ACL ou locolight 80 metros de estrutura de alumínio especial de 01,02,03 e 04 metros, corner box dobradiças para box, parafu-sosbases de boxes, sleeves para box, talhas, talhas manu-ais de 01 tonelada, 24 toneladas de cintas de 01 tonelada. Acessórios: fiação, cabos de AC compatíveis para ligação do sistema de iluminação, dis-tribuidores de energia, extensões, cabos de comando dimensionados para inter-ligação dos equipamentos	SERVIÇO	50.00	3.220,000	161.000,00
00024	Serviço de Iluminação Tipo 03 com: 90 lâmpadas par 64, 24 par led de 3w; 08 mini Serviço de Iluminação Tipo 03 com: 90 lâmpadas par 64, 24 par led de 3w 08 minibrutes 08 movingheads spot 575w 01 máquina de fumaça 16 set light 1000w 02 canhões seguidores 01 mesa de luz digital de 2048 canais de 4kw boxtruss e fiação necessário para as ligações dos equipamentos	SERVIÇO	50.00	2.737,000	136.850,00
00025	Serviço de Iluminação Tipo 04 com: 24 lâmpadas par 64 foco 05; 16 parled; 04 min Serviço de Iluminação Tipo 04 com: 24 lâmpadas par 64 foco 05 16 parled 04 minibrutes 01 mesa de luz digital de 24 canais DMX 01 dimmer de 12 canais de 4kw 01 máquina de fumaça com ventilador boxtrusse e fiação necessá-ria para as ligações dos equipamentos.	SERVIÇO	50.00	1.156,000	57.800,00
00026	Telão de Led: Serviço de locação de painel, tipo 1 . Características: contendo pa Telão de Led: Serviço de locação de painel, tipo 1. Características: contendo painel de led 4x3, com pixel06mm rel, brilho mínimo 6000 CD, ângulo de visão de 110 graus na horizontal e 60 graus na vertical constituição do pixel SMD, modelo led dip 546 estrutura frontal do painel à prova de fogo, com estrutura em Q30 para posicionamento do equipamento geração de imagem com 03 câmaras e 01 ilha de edição de imagem. Características Adicionais: para uso interno ou externo equipamentos instalados conforme as necessidades dos eventos promovidos ou apoiados.	SERVIÇO	75.00	240,000	18.000,00
00027	Banheiro químico em fibra ou plástico, com limpeza diária para manter a boa higi Banheiro químico em fibra ou plástico, com limpeza	SERVIÇO	1,500.00	108,000	162.000,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00030	diária para manter a boa higiene, com materiais e insumos ne-cessários Locação de Palco com tablado em estrutura metálica SERVIÇO em aço galvanizado de 12m x 1 Locação de Palco com tablado em estrutura metálica em aço galvanizado de 12m x 10m, com piso em chapas de compensado naval e estrutura de aço reforçado de 40 mm, com elevação e regulagem de 1.80m, com escada lateral antiderrapante e corrimão de proteção. Cobertura para palco em lona, com tamanho mínimo de 14 m de frente x 12 m de profundidade e 8 m de altura de pé direito com lona de 5.5 mm de espessura anti-chamas, na cor azul, com sistemas de amarração individuais por ilhós, Mão-de-obra para montagem e desmontagem.	60.00	7.407,000	444.420,00
00031	LOCAÇÃO DE GRADES DE PROTEÇÃO: Grade de isolament METRO o medindo 120cm de altura LOCAÇÃO DE GRADES DE PROTEÇÃO: Grade de isolamento medindo 120cm de altura, sendo em módu-los/peças, cada um medindo 3m de comprimento x 120cm de altura.	15,000.00	6,000	90.000,00
00021	TENDA 10M X 10M - COBERTURA PIRAMIDAL Medindo 10,0 SERVIÇO 0m x 10,00m TENDA 10M X 10M - COBERTURA PIRAMIDAL Medindo 10,00m x 10,00m (100m ²) cada, individual, confeccionadas em estrutura metálica com pé direito de 3,50m de altura, calhas reforçadas e treliçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas em fios de polietileno de alta	140.00	165,000	23.100,00
00028	Banheiro Químico PNE: Em polietileno expandido tip UNIDADE o stander Banheiro Químico PNE: Em polietileno expandido, tipo stander, com tratamento de resíduos através de produtos químicos, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo. Deverá sempre ser prevista a utilização conjunta de banheiros para portadores de necessidades especiais, sendo 01 Masculino e 01 Feminino.	200.00	98,000	19.600,00
00029	Limpeza e Manutenção de Banheiro Químico: Limpeza UNIDADE diária com sucção Limpeza e Manutenção de Banheiro Químico: Limpeza diária com sucção, lavagem com água e detergente, e higienização.	1,500.00	468,000	702.000,00
00032	CAMARIM 4M X 4M: Com montagem e desmontagem cliamt UNIDADE iozado CAMARIM 4M X 4M: Com montagem e desmontagem climatizado, composto de estrutura de alumínio, com montantes de 02,70m de altura, e placas formicada tipo TS na cor branca brilhante, piso COM 10CM DE ALTURA MÍNIMA em compensado ante derrapante OU FIBRA DE VIDRO estruturado com perfil metálico recapeado com carpete na cor preta, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.	25.00	1.105,000	27.625,00
00033	Extintores Tipo ABC: conjuntos de extintores de AB UNIDADE C Extintores Tipo ABC: conjuntos de extintores de ABC de 12kgs, afixando sinalização padrão e legível, devendo cumprir todas as recomendações e orientações do Corpo de Bombeiros, valor em Diária por unidade	150.00	164,000	24.600,00
00034	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA DESCOBERTA DE OITO DEGRAUS SERVIÇO E VINTE E SETE METROS LINEARE LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA DESCOBERTA DE OITO DEGRAUS E VINTE E SETE METROS LINEARES, com montagem e desmontagem em estrutura modulada metálica, piso ANTE	12.00	6.467,000	77.604,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



	DERRAPANTE em compensado naval ou FIBRA DE VIDRO, estruturado com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,61m, revestimento no fundo com 2,45m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata metálica, considerar espaçamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01.70 m mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e altura máxima de 0,33m nos degraus restantes. CONSIDERAR DOIS ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, A CADA 27 METROS LINEARES.				
00035	CAMAROTE: Com montagem e desmontagem em estrutura tubular metálica nas dimensões CAMAROTE: Com montagem e desmontagem em estrutura tubular metálica nas dimensões de 3,00m x 2,00 x 2,10m de altura E VINTE E SETE METROS LINEARES, pé direito de 2,50m, ALTURA DO PISO AO SOLO DE 2,23M, piso em compensado ante derrapante OU EM FIBRA DE VIDRO, estruturado com perfil metálico pintado com tinta PVA na cor preta, revestido na saia, fundos e laterais até o guarda-corpo com tapumes metálicos, pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. Com capacidade para 20 lugares. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO	SERVIÇO	16.00	3.752,000	60.032,00
00036	PASSARELA: Com montagem e desmontagem em estrutura metálica desmontável PASSARELA: Com montagem e desmontagem em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m e 1,50m de altura E COMPRIMENTO DE 09M, pisos em compensado naval ante derrapante, e revestimentos externos em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.	SERVIÇO	11.00	1.223,000	13.453,00
00037	PÓRTICO: Com montagem e desmontagem Em estrutura t PÓRTICO: Com montagem e desmontagem Em estrutura tubular metálica, com vão de 10,00m de largura x 5,00m de altura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA	SERVIÇO	25.00	1.766,080	44.152,00
00038	Fornecimento como locação de Árvore luminosa sexta vada, com detalhes em linhas e Fornecimento como locação de Árvore luminosa sextavada, com detalhes em linhas e estrelas, medindo 19,00m de altura x 6,50m de diâmetro, produzi-da em tubo de aço 1020 e estrutura de metalon 30mm x 30mm, parede de 2mm de espessura, barra chata de 1/2 x 3/16 polegada e 1/2 x 1/8 polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa de LED, blindada, nas cores azul e verde, em PVC flexível extrusado, com 13,00mm de diâmetro e duplo fio, 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v, sempre em corrente elétrica inferior a 7 Amperes por ligação, con-juntos de microlâmpadas LED na cor azul, fio elétrico 2 x 0,5 mm ² . O cabo é formado por 12 fios de cobre de 0,12mm ² na tensão 220v fixada ao solo. Será instalada 1 unidade em frente à prefeitura. MECANISMO ROTACIONAL: A ÁR-VORE TERÁ MOVIMENTO ROTACIONAL TANTO NO SENTIDO HORÁ-RIO QUANTO ANTI-HORÁRIO	UNIDADE	1.00	12.000,000	12.000,00
00039	Fornecimento como locação de figura luminosa bidim ensional com desenho em forma Fornecimento como locação de figura luminosa bidimensional com desenho em forma de sino com laço,	UNIDADE	12.00	714,090	8.569,08



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



medindo 1,25m de altura x 1,04m de largura, produzida em estrutura de barra chata de 1/8 x 3/8 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de Aplicação de mangueira luminosa de LED, blindada, nas cores vermelha, verde e cristal, em PVC flexível extrusado, com 13,00mm de diâmetro e duplo fio, 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v, sempre em corrente elétrica inferior a 7 Amperes por ligação. A figura luminosa tem potência total de 144W. Serão instalados nos postes baixos da praça, sendo 2 por postes. Totalizando 6 postes e 12 sinos.

00040	Fornecimento como locação cordão com 100 leds fixo s branco morno, fio verde blindado 220v, medindo 10m de comprimento. Serão utilizados 1 unidade em cada Palmeira existente no local, a serem instalados nas copas. Totalizando 10 árvores	UNIDADE	10.00	24,900	249,00
00041	Fornecimento como locação de mangueira luminosa de LED, blindada, com 13,00mm de diâmetro, e duplo fio em PVC flexível extrusado transparente, na cor verde, na tensão de 220v, que permite a ampla iluminação independente de posição da mangueira na ponte. Cada rolo de 100m acompanha 5 kits contendo: rabicho transformador para mangueira luminosa de micro lâmpada, medindo aproximadamente 1,00m de comprimento, com plug de 2 pinos, soquete de encaixe adequado à mangueira de micro lâmpada de 2 fios, acompanha uma tampa de vedação em silicone e 2 conectores com soquete de encaixe adequado à mangueira. Serão instaladas 200m de mangueira na base das palmeiras em frente à prefeitura	UNIDADE	200.00	805,270	161.054,00
00042	Fornecimento como locação de estrutura de box 20x40 em alumínio com 8,00m de altura com adição de lona impressa com arte em tema Natal de Capitão Poço, nas dimensões de 4 metros por 2 metros. Serão instaladas 3(três) estruturas na cidade.	UNIDADE	3.00	686,630	2.059,89
00043	Fornecimento como locação de cascata, confeccionadas com 200 micro lâmpadas incandescentes (tipo arroz), com fio elétrico branco 2 x 0,5mm ² , medindo 8,5 m de comprimento x 0,70m de queda assimétrica. A cascata possui 60W de potência. Serão instaladas 14 unidades na fachada da prefeitura.	UNIDADE	14.00	33,140	463,96
00044	Fornecimento como locação de figura luminosa bidimensional com desenho em forma de Anjo com asa ornamentada com desenhos Art Nouveau, com 3,00m de altura x 1,30m de largura, produzido em estrutura de barra chata de ferro de 3/4 de polegada. Aplicação de mangueira luminosa LED na cor cristal, em PVC flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro-lâmpadas por metro na tensão de 220v com a utilização do alimentador específico que a acompanha. Preenchimento de ornamentos na asa, com contorno de mangueira luminosa LED, em PVC flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 microlâmpadas por metro na tensão de 220v, na cor Branco Frio 6000K. Será instalada 1(uma) figura no poste da praça	UNIDADE	1.00	659,160	659,16
00045	Fornec.loc. de fig. lum. bidimensional com desenho em forma estrela cad.3,50mt	UNIDADE	6.00	664,650	3.987,90



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



Fornecimento como locação de figura luminosa bidimensional com desenho em forma de estrela cadente medindo 3,50 de altura, produzida em estrutura de barra chata de 1/8 x 3/8 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa LED nas cores branco quente e vermelha, em PVC flexível extrusado, de 13mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v, e aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo 8,5 cm de base de fixação. Adição de conjuntos de microlâmpadas LED na cor branco quente. Adição de lâmpadas strobo de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo 8,5cm de base de fixação. Serão utilizadas 6 figuras no local formando um Portal.

00046	Fornecimento como locação de figura tridimensional em forma de Chafariz Iluminado	UNIDADE	1.00	4.452,990	4.452,99
	Fornecimento como locação de figura tridimensional em forma de Chafariz Iluminado, medindo 2,25m de altura x 2,70m de comprimento x 2,70m de largura, formado por 5 curvas altas e 5 curvas baixas de metalon 15mm x 15mm, base de sustentação das curvas altas produzida em metalon 20mm x 20mm, zincado, com proteção anticorrosiva resistente a exposição à intempérie. Aplicação de mangueira luminosa em PVC flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro-lâmpadas cristal por metro na tensão de 220v, mangueira de LED na cor branco frio, temperatura 6.500K, 13mm de diâmetro, com 65 LEDs por metro, vem com aparelho sequencial que aciona aproximadamente 13 LEDs em cada canal, proporcionando um efeito de movimento e cascatas de microlâmpadas na cor cristal, medindo aproximadamente 0,60m de queda, fio elétrico branco 2x 0,5mm ² . A fixação do chafariz é através de um cano central de 3 polegadas com aberturas para o encaixe de cada haste. Figura com potencia total de 1900W.				
00047	Fornecimento como locação de cascata, conf.c/200 m micro lâmpadas	UNIDADE	1.00	32,960	32,96
	Fornecimento como locação de cascata, confeccionadas com 200 micro lâmpadas incandescentes (tipo arroz) cor branco quente, com fio elétrico branco 2 x 0,5mm ² , medindo 8,5 m de comprimento x 0,70m de queda assimétrica. A cascata possui 60W de potência. Serão instalada 1 (uma) unidade na testeira do anfiteatro.				
00048	Fornecimento como locação de mangueira luminosa de LED, blindada, com 13,00mm	METRO	100.00	790,990	79.099,00
	Fornecimento como locação de mangueira luminosa de LED, blindada, com 13,00mm de diâmetro, e duplo fio em PVC flexível extrusado transparente, na cor branco quente, na tensão de 220v, que permite a ampla iluminação independente de posição da mangueira na ponte. Cada rolo de 100m acompanha 5 kits contendo: rabicho transformador para mangueira luminosa de micro lâmpada, medindo aproximadamente 1,00m de comprimento, com plug de 2 pinos, soquete de encaixe adequado à mangueira de micro lâmpada de 2 fios, acompanha uma tampa de vedação em silicone e 2 conectores com soquete de encaixe adequado à mangueira. Serão instaladas 200m de mangueira na base das palmeiras em frente à prefeitura				
00049	Fornecimento como locação de figura bidimensional produzida em estrutura de made	UNIDADE	2.00	408,310	816,62
	Fornecimento como locação de figura bidimensional produzida em estrutura de madeira, aplicação de vinil adesivo com impressão digital de alta qualidade, arte				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



00050	em Soldado de chumbo em cores variadas, medindo 4,50m de altura. Serão instalados na entrada de cada casinha. Fornecimento como locação Casa do Papai Noel, medi UNIDADE ndo 5,00x3,50 em altura e comp Fornecimento como locação Casa do Papai Noel, medindo 5,00x3,50 em altura e comprimento	1.00	6.701,460	6.701,46
00051	Fornec. como loc. de fig. luminosa tridimensional UNIDADE em forma de Anjo com 3.5x1,50 Fornecimento como locação de figura luminosa tridimensional em forma de Anjo com corneta, medindo 3,50m de altura x 1,50m de largura x 1,50m de comprimento, produzido em estrutura de metalon 20mm x 20mm e metalon 15mm x 15mm, parede de 1,20mm de espessura e de barra chata de 1/8 x 3/8 e 1 1/2 x 1/4 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa LED na cor cristal em PVC flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 microlâmpadas por metro na tensão de 220v e conjuntos com 100 LED's nas cores cristal e branco morno, temperatura 6.500K e 3.500K, medindo 8,5m de comprimento, fio elétrico branco 2 x 0,5mm ² , consumo médio de 7W de potência, na tensão de 220v, potência total 21w. Serão instaladas 1(uma) figuras na área externa do anfiteatro da Praça do 8.	1.00	823,950	823,95
00052	Fornecimento como locação de estrutu-ra metálica m UNIDADE edindo 5,00m Fornecimento como locação de estrutu-ra metálica medindo 5,00m de altura x 16,40m de largura x 9,30m de profun-didade. Aplicação de mangueira lumi-nosa LED na cor verde, em PVC flexi-vel extrusado, de 13mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220V em toda a estrutura. Escada na parte frontal do palco e demarcação com unifila. Backdrop com impressão digital em lona com imagem de alta qualidade arte O nascimento de Jesus. PALCO PRINCIPAL	1.00	435,780	435,78
00053	Fornecimento como locação de estrutu-ra metálica, UNIDADE medindo aproximadamente 5,00m Fornecimento como locação de estrutu-ra metálica, medindo aproximadamente 5,00m de altura x 4,50m de largura x 4,50m de profundidade. Aplicação de mangueira luminosa LED na cor verde, em PVC flexível extrusado, de 13mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220V e LED cascata na cor azul, medindo 8,5m de comprimento com pinos macho e fêmea e rosca permitindo a emenda de até 5 conjuntos. Placa confeccionada em madeira com aplicação de plotagem em vinil adesivo com impressão digital de alta qualidade com a arte VARANDA MUSICAL	1.00	6.595,260	6.595,26
00054	Fornecimento como locação de figura bidimensional UNIDADE com desenho em forma de estrel Fornecimento como locação de figura bidimensional com desenho em forma de estrela de 4 pontas com arabescos, medindo 0,80m de altura x 1,85m de largura , produzida em estrutura de barra chata de 1/8 x 3/8 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa in-candescente na cor cristal, em PVC flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v, preenchimen-to da estrela com conjuntos de LEDs azuis, fio elétrico cristal azul 2 x 0,5mm ² . O cabo é formado por 12 fios de cobre de 0,12mm ² . Consumo médio de 5W de potência, na tensão de 220v. Adequado para uso externo. A figura luminosa tem potência total aproximada de 96W. Será instalada 1 figura em cada luminária de forma alternada, totalizan-do 40 figuras.	40.00	4.983,980	199.359,20



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



Item	Description	Quantity	Unit Price	Total Value
00055	Fornecimento c/ loc. de Fig. lum.bidimensional com desenho em forma 0,80x1,85 Fornecimento como locação de Figura luminosa bidimensional com desenho em forma de estrela com arabescos medindo 0,80 de altura x 1,85m de largura, produzida em estrutura de barra chata de 1/8 x 3/8 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries, Aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor cristal, em PVC flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v, Com adição de estrela de 5 pontas, com aplicação de glitter/brocado nas cores prata ou dourado, medindo 0,65m de altura x 0,65m de largura x 0,25m de profundidade, produzida em Polietileno de média densidade, com suporte interno para a iluminação confeccionado em tubo de PVC, com lâmpada de 60W. A figura luminosa tem potência total de 200W. Será instalada 1 figura em cada luminária de forma alternada, totalizando 40 figuras.	40.00	675,640	27.025,60
00056	Forn. como loc. cordão com 100 leds fixos branco morno, fio verde blindado 220v, medindo 10m de comprimento. Serão instalados 14 (quatorze) rolos, 2 a cada arco da praça.	14.00	23,800	333,20
00057	Fornec. como loc. de letra caixa , medindo cada letra 1,60m de altura x 5.00 Fornecimento como locação de letra caixa , medindo cada letra 1,60m de altura x 5,00m de largura x 0,03m de espessura, em compensado 15mm, revestido com massa acrílica e acabamento com tinta esmalte sintético, fixados em estrutura de metalon.	1.00	454,080	454,08
00058	Fornecimento como locação de Árvore Natalina iluminada em forma de arabescos, m Fornecimento como locação de Árvore Natalina iluminada em forma de arabescos, medindo 9,00m de altura, confeccionada em 6 painéis triangulares medindo 1,41m em sua base, os painéis são produzidos em estrutura metálica, barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada e metalon 15mm x 15mm, zincados, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa de LED em PVC flexível extrusado, de 12,00mm de diâmetro, com 24 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v nas cores cristal e azul. A alimentação elétrica de cada figura deverá ser feita por cabos apropriados providos dos respectivos conectores e terminais isolantes, colocada na extremidade oposta à alimentação de cada segmento do cordão com tratamento antichama. A árvore tem sua sustentação autoportante com 6 painéis triangulares interligados formando um hexágono, fixada ao solo por buchas e parafusos 10mm. Adição de lâmpadas strobo de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo 8,5cm de base de fixação.	1.00	5.544,270	5.544,27
00059	Forn. como loc. de figura lum. bidimensional com desenho em forma 1.00x1.00 Fornecimento como locação de figura luminosa bidimensional com desenho em forma de laço com fitas, medindo 1,00m de altura x 1,00m de largura, produzida em estrutura de metalon 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura e de barra chata de 3/16 x 1/2 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa incandescente nas cores cristal e amarela, em PVC flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão de	10.00	130,000	1.300,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



220v com a utilização do alimentador específico que acompanha. O preenchimento é feito por conjuntos de micro lâmpadas LED na cor amarela. Serão utilizadas 10(dez) figuras em postes existentes na Praça.

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00060	Fornecimento como locação de figura luminosa design em Trenó com aberturas 105x235x150 Fornecimento como locação de figura luminosa design em Trenó com aberturas laterais, medindo 1.05x2.35x1.50m, produzido em metalon 30mm x 30mm, parede de 2,00mm de espessura, com as formas da figura final em fibra de vidro. Com 4 Renas em formato de vôo, em fibra de vidro medindo 0.54x2.0x1.50m. Aplicação de man-gueira luminosa LED, blindada, na cor branco morno, fabricado em PVC flexível extrusado de 13,00mm de diâmetro e duplo fio, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v, sempre em corrente elétrica inferior a 7 Amperes por ligação/figura para decoração da figura, nos respectivos itens: bordas do Trenó, Renas e corpo do Trenó. A alimentação elétrica de cada figura deverá ser feita por cabos apropriados providos dos respectivos conectores e terminais isolantes colocados na extremidade oposta a alimentada de cada segmento do cordão com tratamento antichama. Totalizando 230m.	1.00	2.137,050	2.137,05
00061	Fornecimento como locação de cascata, confeccionada com 200 micro lâmpadas Fornecimento como locação de cascata, confeccionadas com 200 micro lâmpadas incandescentes (tipo arroz), com fio elétrico branco 2 x 0,5mm ² , medindo 8,5 m de comprimento x 0,70m de queda assimétrica. A cascata possui 60W de potência. Serão instalada 1 (uma) unidade no beiral da Igreja	22.00	30,760	676,72
00062	Fornecimento como locação de Árvore Natalina iluminada em forma de arabescos med.9mts Fornecimento como locação de Árvore Natalina iluminada em forma de arabescos, medindo 9,00m de altura, confeccionada em 6 painéis triangulares medindo 1,41m em sua base, os painéis são produzidos em estrutura metálica, barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada e metalon 15mm x 15mm, zincados, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa de LED em PVC flexível extrusado, de 12,00mm de diâmetro, com 24 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v nas cores cristal e azul. A alimentação elétrica de cada figura deverá ser feita por cabos apropriados providos dos respectivos conectores e terminais isolantes, colocada na extremidade oposta a alimentada de cada segmento do cordão com tratamento antichama. A árvore tem sua sustentação autoportante com 6 painéis triangulares interligados formando um hexágono, fixada ao solo por buchas e parafusos 10mm. Adição de lâmpadas strobo de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo 8,5cm de base de fixação.	1.00	4.985,810	4.985,81
00063	Fornecimento como locação de Túnel Luminoso, medindo 42,00m de extensão, 3,00m Fornecimento como locação de Túnel Luminoso, medindo 42,00m de extensão, 3,00m de largura, e altura no bano superior do arco de 3,50m, sendo que a perna é de 2,00m, tendo 84 pisos elevados nas dimensões de 1.000mm x 1.000mm, com 10 cm de altura sobre moldura de alumínio padrão 3K ou Alumiplac ou ainda outra compatível, em vidro temperado translúcido na espessura mínima de 20mm ou outro que suporte uma carga mínima de 250 kg/m ² , adesivado com dupla camada de adesivo vinílico (uma branca e outra transparente com arte contendo figuras decorativas com tema natalino),	1.00	2.183,060	2.183,06



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



retroiluminado através de 60 microlâmpadas por piso, incandescentes (tipo arroz). Na estrutura metálica do Túnel (que deverá ser produzido em barra chata ou tubo retangular, sendo ambos galvanizados) será aplicada mangueira luminosa de LED, blindada, nas cores amarelo e azul, em PVC flexível extru-sado, de 13,00mm de diâmetro e duplo fio, com 36 microlâmpadas por metro na tensão de 220v. Esta estrutura será repetida 21 vezes e em cima da estrutura do túnel serão fixados 100 micro-lâmpadas a cada 40 cm, incandescentes (tipo arroz).

00064	DECORAÇÃO - SERVIÇO DECORAÇÃO PARA OS EVENTOS FESTIVOS DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO - DECORAÇÃO - SERVIÇO DECORAÇÃO PARA OS EVENTOS FESTIVOS DO MUNICÍPIO COMO: ANIVERSÁRIO DA CIDADE, CARNAVAL, EXPOSIÇÃO, FESTA DO CAVALO, FESTA JUNINA, NATAL, FESTA DA CERVEJA, FEIRAS, ENTRE OUTROS EVENTOS PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS, DEVENDO CONTER: PROJETO E LAYOUT DO EVENTO DECORAÇÃO DE MALHAS COBERTURAS DE MALHAS TENSIONADAS ILUMINAÇÃO CÊNICA ENVELOPAMENTO DE BOX TRUSS LUMINÁRIAS ARRANJOS DE FLORES FIGURINO ESPECIAL PARA FESTA TEMÁTICA PLOTAGEM PARA DECORAÇÃO DE EVENTO DECORAÇÃO CENOGRÁFICA ? EVENTO TEMÁTICO ENTRE OUTROS ARTIGOS A SEREM ACORDADOS ENTRE AS PARTES O PROJETO DEVERÁ SER ENTREGUE 120 DIAS ANTES DE CADA EVENTO	40.00	540,000	21.600,00
00065	ARRANJOS DE FLORES NATURAIS EM VASOS DE VIDRO E/OU TAÇAS DE VIDRO ARRANJOS DE FLORES NATURAIS EM VASOS DE VIDRO E/OU TAÇAS DE VIDRO, COM ALTURA DE 80CM, DESCONSIDERADO O SUPORTE/VASO, SENDO: LÍRIOS, ASTROMELIAS, STRELITZIAS, ANTÚRIOS, HELICÔNIAS OU ROSAS, RUSCOS E EUCALIPTOS	100.00	104,900	10.490,00
00066	ARRANJOS DE FLORES NATURAIS ? DIVERSOS TIPOS, TAMA NHOS E FORMATOS ARRANJOS DE FLORES NATURAIS ? DIVERSOS TIPOS, TAMANHOS E FORMATOS	90.00	35,000	3.150,00
00067	ARRANJOS DE FLORES ARTIFICIAIS ? DIVERSOS TIPOS, TAMA NHOS E FORMATOS ARRANJOS DE FLORES ARTIFICIAIS ? DIVERSOS TIPOS, TAMANHOS E FORMATOS	120.00	24,000	2.880,00
00068	VASO ORNAMENTAL GRANDE PARA DECORAÇÃO DAS ÁREAS DE CIRCULAÇÃO, COM PLANTA NATURA VASO ORNAMENTAL GRANDE PARA DECORAÇÃO DAS ÁREAS DE CIRCULAÇÃO, COM PLANTA NATURAL, COM CACHEPOT DE VIDRO.	120.00	55,000	6.600,00
00069	VASO ORNAMENTAL GRANDE P/DEC.DAS ÁREAS DE CIRC.C/P LANTA NATURA C/CAC.MADEIRA VASO ORNAMENTAL GRANDE PARA DECORAÇÃO DAS ÁREAS DE CIRCULAÇÃO, COM PLANTA NATURAL, COM CACHEPOT DE MADEIRA	120.00	44,000	5.280,00
00070	CORTINA DE VOIL NA COR BRANCA, EM ESTRUTURA DE AUTO-SUSTENTAÇÃO CORTINA DE VOIL NA COR BRANCA, EM ESTRUTURA DE AUTO-SUSTENTAÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 METROS DE ALTURA E 2 METROS DE LARGURA OU SIMILAR	250.00	44,000	11.000,00
00071	TECIDO SEDOSO QUE PODERÃO SER NAS SEGUINTE S CORES: BRANCO, PÉROLA, DOURADO, AZUL TECIDO SEDOSO QUE PODERÃO SER NAS SEGUINTE S CORES: BRANCO, PÉROLA, DOURADO, AZUL NOS SEGUINTE S EM DIVERSOS TAMANHOS	200.00	50,000	10.000,00

VALOR TOTAL R\$ 3.827.000,00

1. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

1.1. Esta ata de registro de preços poderá ser aderida conforme a aceitação do órgão gerenciador da



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



ata, respeitando os limites legais estabelecidos.

1.2. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei no 8.666, de 1993 e no Decreto no 7.892, de 2013.

1.2.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada a realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços.

1.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

1.4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (Cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

1.5. As adesões a ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

1.6. Ao órgão não participante que aderir a ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

1.7. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante devesse efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

1.7.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

2. VALIDADE DA ATA.

2.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

3. REVISÃO E CANCELAMENTO.

3.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

3.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

3.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

3.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

3.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



3.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

3.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

3.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

3.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

4.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

4.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão (s) participante(s).

4.5. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

4.5.1. Por razão de interesse público; ou

4.5.2. A pedido do fornecedor.

5. DAS PENALIDADES.

5.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

5.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

5.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

6. DA ASSINATURA DA ATA

6.1. Os Licitantes vencedores serão convocados para assinar a Ata de Registro de Preço dentro do prazo de 5 (cinco) dias, contados a partir da data de homologação do certame.

6.2. O prazo estabelecido no inciso anterior poderá ser prorrogado uma vez, por igual período quando solicitado pelo fornecedor e desde que ocorra motivo justificado aceito pela administração.

6.3. É facultado à Administração, quando o licitante vencedor convocado não assinar a Ata no prazo e condições estabelecidas, convocar os licitantes remanescentes, nos termos da Cláusula Terceira desta Ata, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado.

6.4. A recusa injustificada do licitante vencedor ou dos classificados no cadastro reserva em assinar a ata, dentro do prazo estabelecido no inciso I desta, ensejará a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e na Minuta do Contrato, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em (02) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

CAPITÃO POÇO-PA, 05 de Junho de 2023

MUNICÍPIO DE CAPITÃO POÇO
C.N.P.J. nº 05.149.109/0001-09
CONTRATANTE

F5 PRODUÇÕES E EVENTOS
C.N.P.J. nº 36.071.815/0001-09
CONTRATADO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de CAPITÃO POÇO e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 9.2023-015.

Empresa: F5 PRODUÇÕES E EVENTOS; C.N.P.J. nº 36.071.815/0001-09 representada neste ato pelo Sr(a). SERGIO FORO DE MORAES, C.P.F. nº 745.599.662-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Serviço de Sonorização Grande Porte (PA) com : 01 (uma) mesa de som 56 canais co Serviço de Sonorização Grande Porte (PA) com : 01 (uma) mesa de som 56 canais com 32 mandadas digital 02 processadores digitais para o sidefill 01 sidefill com 02 caixas para subgrave com 2x18" e 02 caixas de 03 vias com 1x15" + 1x10" + driver ou 8 caixas de alta frequência linearray com 1x12" + driver para cada lado (esquerdo e direi-to) 16 monitores 2x12" + driver de 2" 02 monitores tipo drumfill com 2x15" + driver 2" caixas de sub grave de bateria com 02 falantes de 18" sistema de amplificação que atenda as necessida-des do sistema acima e fiação e cone-xões para as devidas ligações microfones e acessórios 30 microfones sem fio UHF 40 microfones dinâmicos 20 microfones tipo condensador 12 direct box ativo e passivo 50 pedestais tipo girafa para microfone 16 garras para instrumentos 12 fones de ouvido para monitoração in ear 03 power play (amplificador para fone de ouvido), sendo cada um para 04 fones cabos e conexões completas para o sitema backlines 02 amplificadores para qui-tarra 100w + caixa com 4x12" 02 amplificadores de guitarra tipo cubo com 2x12" 01 amplificador para contra baixo com uma caixa com 4x10" + 1x15" 02 kits de bateria acústicos completos 12 praticáveis 2,0x1,0m 01 amplificador para teclado (tipo combo).	SERVIÇO	45.00	2.711,000	121.995,00
00002	Serviço de Sonorização Médio Porte com: 01 mesa de som digital de 48 canais 16 m Serviço de Sonorização Médio Porte com: 01 mesa de som digital de 48 canais 16 mandadas auxiliares 01 multicabo de 48 canais com 60 metros + splitter 02 processadores digitais 01 cd/dvd player 01 notebook 16 caixas de subgrave com 02 falantes de 18" 16 caixas de alta frequência linearray com 2x12" +4x6.5" + 2 drivers em guias de onda sistema de amplificação que atenda a necessidade do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações monitor (palco) 01 mesa de som digital 48 canais com 16 mandadas auxiliares 01 processador digital para o sidefill 01 sidefill com 02 caixas para subgrave com 2x18" e 02 caixas de 03 vias, com 1x15" + 1x10" + driver ou 02 caixas de alta frequência linearray com 1x12" + driver para cada lado (esquerdo e direito) 10 monitores 2x12" + driver de 2" 02 monitores tipo drunfill com 2x15"+ drivers com 2" 04 multicabos de 12 canais sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações microfones e acessórios 08 microfones sem fio UHF 24 microfones dinâmicos 04 microfones tipo condensador 12 directc box 28 pedestais tipo girafa para microfone 12 garras para instrumentos cabos e conexões necessários para os devidos equipamentos backlines 02 amplificadores para guitarra 100w+caixa 01 amplificador para contra baixo com uma caixa com 4x10" + 1x15" 01 kit de bateria acústica completo 08 praticáveis 2,0x1,0m 01	SERVIÇO	48.00	1.893,000	90.864,00

SALA DE LICITAÇÕES



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00003	amplificador de teclado (tipo combo) sistema de comunicação intercom com 02 pontos . Serviço de Sonorização Pequeno Porte 1 com: 01 mes SERVIÇO a de som 16 canais digital com Serviço de Sonorização Pequeno Porte 1 com: 01 mesa de som 16 canais digital com 08 mandadas de auxiliar 06 caixas amplificadas de 500w cada, com pedestal (todas ativas) 06 microfones dinâmicos 02 microfones lapela sem fio UHF 08 pedestais tipo girafa para microfone 08 pedestais de mesa para microfone 01 CD/DVD player 01 notebook 02 monitores de voz ativos de 500w cada cabos e conexões neces-sárias para ligação de todo o equipa-mento acima descrito 02 microfones sem fio 26 microfones e 02 direct box 01 mesa de 32 canais digital 04 cros-sover 04 vias 04 equalizador stereo 31 bandas 04 monitores de chão 01 monitor de bateria 08 fones para moni-toração e cabeamento completo	100.00	1.325,000	132.500,00
00004	Trio Elétrico de Grande Porte: Carrera 03 eixos c om capacidade de 40 tonela-das Trio Elétrico de Grande Porte: Carrera 03 eixos com capacidade de 40 tonela-das estrutura em ferro grupo gerador de 240kva sonorização em 04 vias. LATERAIS: 32 caixas de graves 16 drivers. FRENTE E FUNDO: 48 caixas de grave 32 médio grave 16 drivers 48 potências de 5000 watts 02 micro-fones sem fio 26 microfones e 02 direct box 01 mesa de 32 canais digi-tais 04 crossover 04 vias 04 equaliza-dor stereo 31 bandas 04 monitores de chão 01 monitor de bateria 08 fontes para monitoração e cabeamento completo	50.00	548,000	27.400,00
00005	Trio Elétrico de Médio Porte: Caminhão tipo 3 co m capacidade de 03 tonela-das Trio Elétrico de Médio Porte: Caminhão tipo 3 com capacidade de 03 tonela-das estrutura em ferro grupo gerador de 120kva sonorização em 04 vias. LATERAIS: 24 caixas de grave 16 médios graves 16 drivers. FRENTE E FUNDO: 32 caixas de grave, 24 médios graves 16 drivers 48 potências de 5000 watts 02 microfones sem fio 16 micro-fones e 02 direct box 01 mesa de 24 canais digitais 04 crossover 04 vias 04 equalizador stéreo 31 bandas 04 moni-tores de chão 01 monitor de bateria 04 fones para monitoração e cabeamento completo.	50.00	438,000	21.900,00
00006	Trio Elétrico de Pequeno Porte: cami-nhão 3 com capacidade de 01 tonela-da; es Trio Elétrico de Pequeno Porte: cami-nhão 3 com capacidade de 01 tonela-da estrutura em ferro grupo gerador de 15 kva sonorizado em 04 vias. LATE-RAIS: 04 caixas de grave 04 médios graves 04 drivers e 04 tweeters. FRENTE E FUNDO: 02 caixas de grave 02 médios graves 02 drivers e 02 tweeters 06 potências de 2000 watts 01 microfone sem fio.	50.00	306,000	15.300,00
00007	Serviço de Mini Trio Elétrico com: 01 caminhão de pequeno porte com 04 caixas na Serviço de Mini Trio Elétrico com: 01 caminhão de pequeno porte com 04 caixas na frente, 06 caixas no fundo e 16 caixas nas laterais, sendo 08 por lado, com auto falantes de 15" +10"+ driver por caixa, mesa de som de 16 canais digitais, 02 microfones sem fio UHF, 06 microfones dinâmicos 01 CD/DVD player e 01 notebook cabos e conexões necessárias para ligação de todo equipamento acima	75.00	221,000	16.575,00
00008	01 Carro Som de Pequeno Porte com 01 caixa na fren te; 01 caixa no fundo e 02 cai 01 Carro Som de Pequeno Porte com 01 caixa na frente 01 caixa no fundo e 02 caixas nas laterais, sendo 02 por lado, com falantes de 15" + 10 + drivers por caixa mesa de som de 04 canais 02 microfones dinâmicos 01 CD play automotivo.	1,000.00	116,000	116.000,00

SALA DE LICITAÇÕES



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



00009	Locação de Carreta Palco com: locação de carreta p SERVIÇO alco, medindo 14x04m, licencia Locação de Carreta Palco com: locação de carreta palco, medindo 14x04m, licenciada, possuindo camarim refrigere-rado, tenda em lite day.	50.00	1.131,000	56.550,00
00010	Locação de Carretinha Palco 02 eixos com: Locação SERVIÇO de carreta palco, medindo 8x Locação de Carretinha Palco 02 eixos com: Locação de carreta palco, medindo 8x06m, licenciada, possuindo cama-rim refrigerado	100.00	650,000	65.000,00
00011	Locação de Sonorização-Som de Carre-tinha Sonora c SERVIÇO om: capacidade para garantir a Locação de Sonorização-Som de Carre-tinha Sonora com: capacidade para garantir a sonorização de aproximada-mente 300m2 com 06 subgrave de falante de 18 SPI graves 06 médios com falantes de 15SPI 06 cornetas 06 TI 01 mesa digital de 24 canais 01 Processador Digital de Caixa 01 Equa-lizador Estéreo de 31 Bandas 02 micro-fones com fio 02 microfones sem fio 01 iluminação completa e 01 DJ.	50.00	424,000	21.200,00
00012	Serviço de Sonorização Aparelhagem Grande Porte co SERVIÇO m: 01 mesa de som digital; 24 Serviço de Sonorização Aparelhagem Grande Porte com: 01 mesa de som digital 24 caixas com 08 mandadas auxiliares 01 multicabo de 24 canais com 45m (usados para input na mesa) 02 procesadores digitais com 02 entra-das e 06 saídas 01 CD/DVD player 01 notebook 02 microfones sem fio UHF 12 microfones dinâmicos 06 direct box 12 pedestais tipo girafa para microfone 01 amplificador tipo cubo de 100w para guitarra 01 amplificador tipo cubo 200w para contra baixo 01 amplificador para teclado 06 monitores 1x15" + driver 08 caixas de subgrave com 02 alto falantes de 18" 08 caixas de alta frequência linearray com 1x12 + driver 02 multicabos de 12 canais com medusa para palco sistema de amplifi-cação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações.	25.00	2.196,000	54.900,00
00013	Grupo Gerador com capacidade de 180 KVA. Grupo Ge SERVIÇO rado silenciado, com capacidade Grupo Gerador com capacidade de 180 KVA. Grupo Gerado silenciado, com capacidade de 180 KVA, modelo skid ou similar, regime de funcionamento prime, tensão (CA) trifásico, tensão (CC) 12 VCC, frequência 60HZ, regula-dor de velocidade eletrônico radiador. Gerador cramaco G2R250MB ou simi-lar mancal único bazeta reli-gável qua-dro de comando manual, singelo, analó-gico, proteção com disjuntor e fusíveis bateria de 150 (AM) tanque de com-bustível com capacidade para 200L (o combustível é de responsabilidade do fornecedor	45.00	235,000	10.575,00
00014	Grupo Gerador com capacidade de 125 KVA; Grupo Ger SERVIÇO ado silenciado, com capacidade Grupo Gerador com capacidade de 125 KVA Grupo Gerado silenciado, com capacidade de 125 KVA, modelo skid ou similar, regime de funcionamento prime, tensão (CA) trifásico, tensão (CC) 12 VCC, frequência 60HZ, regula-dor de velocidade eletrônico radiador Gerador cramaco G2R250MB ou simi-lar mancal único bazeta reli-gável qua-dro de comando manual, singelo, analó-gico, proteção com disjuntor e fusíveis bateria de 150 (AM) tanque de com-bustível com capacidade para 200L (o combustível é de responsabilidade do fornecedor).	25.00	110,000	2.750,00
00015	Efeitos especiais 06 sky paper-máquina de papel-CH SERVIÇO ; 04 lançadores de serpen-tina Efeitos especiais 06 sky paper-máquina de papel-CH 04 lançadores de serpen-tina 12 gerb para cascata in door.	50.00	251,000	12.550,00

SALA DE LICITAÇÕES



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



00016	Kit de Projecção composto de : 01 tela de projecção tipo mapa ou fixa de 150" (3, Kit de Projecção composto de : 01 tela de projecção tipo mapa ou fixa de 150" (3,00x2,40)	SERVIÇO	45.00	79,000	3.555,00
00017	Locação de Cadeira Plástica: Material polipropilen o virgem, cor branca Locação de Cadeira Plástica: Material polipropileno virgem, cor branca, empi-lhável, com proteção UV, dimensões, aproximadas, de 85cmx90cm, certificada pelo IMETRO.	SERVIÇO	18,750.00	3,000	56.250,00
00018	Locação de Mesa Plástica, quadrada de polipropilen o virgem, cor branca, Locação de Mesa Plástica, quadrada de polipropileno virgem, cor branca, empi-lhável, com proteção UV, com dimen-são, aproximada, de 60cmx70cm	SERVIÇO	10,000.00	5,000	50.000,00
00019	Tenda 5mx5m, cobertura em lona vinílica sobre tend a em estrutura tubular metálic Tenda 5mx5m, cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada , devendo a lona ter gramatura mínima de 550Ge filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados, de diâmetros mínimo de 1 1 polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente, estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio, através de cabos de aço.	SERVIÇO	500.00	60,000	30.000,00
00020	Tenda 3mx3m, cobertura em lona vinílica sobre tend a em estrutura tubular metálic Tenda 3mx3m, cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada , devendo a lona ter gramatura mínima de 550Ge filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados, de diâmetros mínimo de 1 1 polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente, estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio, através de cabos de aço.	SERVIÇO	500.00	83,000	41.500,00
00022	Serviço de Iluminação Tipo 01 com: 60 refletores par 64, 16 elipsoidal, 06 riba Serviço de Iluminação Tipo 01 com: 60 refletores par 64, 16 elipsoidal, 06 ribaltas, 30 par led de 3w, 24 lâmpadas ACL ou locolight, 112 refletores mini brutes 02 máquinas de fumaça 30 movingheads spot 30 movingbeam 12 strobatomic 3000 02 canhões seguido-res 03 mesas de luz digital de 2048 canais DMX 03 sistemas de dimer digital DMX com 60 canais de 4KWA 04 pontos de intercom boxtruss e fiação necessária para as ligações dos equipamentos	SERVIÇO	50.00	4.288,000	214.400,00
00023	Serviço de Iluminação Tipo 02 com: 60 refletores p ar 64, 1 ribaltas, 24 lâmpa-da Serviço de Iluminação Tipo 02 com: 60 refletores par 64, 1 ribaltas, 24 lâmpa-das ACL ou locolight 80 metros de estrutura de alumínio especial de 01,02,03 e 04 metros, corner box dobradiças para box, parafu-sosbases de boxes, sleeves para box, talhas, talhas manu-ais de 01 tonelada, 24 toneladas de cintas de 01 tonelada. Acessórios: fiação, cabos de AC compatíveis para ligação do sistema de iluminação, dis-tribuidores de energia, extensões, cabos de comando dimensionados para inter-ligação dos equipamentos	SERVIÇO	50.00	3.220,000	161.000,00
00024	Serviço de Iluminação Tipo 03 com: 90 lâmpadas par 64, 24 par led de 3w; 08 mini Serviço de Iluminação Tipo 03 com: 90 lâmpadas par 64, 24 par led de 3w 08 minibrutes 08 movingheads spot 575w 01 máquina de fumaça 16 set light 1000w 02 canhões seguidores 01 mesa de luz digital de 2048 canais de 4kw	SERVIÇO	50.00	2.737,000	136.850,00

SALA DE LICITAÇÕES



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



	boxtruss e fiação necessário para as ligações dos equipamentos				
00025	Serviço de Iluminação Tipo 04 com: 24 lâmpadas par 64 foco 05; 16 parled; 04 min Serviço de Iluminação Tipo 04 com: 24 lâmpadas par 64 foco 05 16 parled 04 minibrutes 01 mesa de luz digital de 24 canais DMX 01 dimmer de 12 canais de 4kw 01 máquina de fumaça com ventilador boxtrusse e fiação necessária para as ligações dos equipamentos.	SERVIÇO	50.00	1.156,000	57.800,00
00026	Telão de Led: Serviço de locação de painel, tipo 1 . Características: contendo pa Telão de Led: Serviço de locação de painel, tipo 1. Características: contendo painel de led 4x3, com pixel06mm rel, brilho mínimo 6000 CD, ângulo de visão de 110 graus na horizontal e 60 graus na vertical constituição do pixel SMD, modelo led dip 546 estrutura frontal do painel à prova de fogo, com estrutura em Q30 para posicionamento do equipamento geração de imagem com 03 câmaras e 01 ilha de edição de imagem. Características Adicionais: para uso interno ou externo equipamentos instalados conforme as necessidades dos eventos promovidos ou apoiados.	SERVIÇO	75.00	240,000	18.000,00
00027	Banheiro químico em fibra ou plástico, com limpeza diária para manter a boa higi Banheiro químico em fibra ou plástico, com limpeza diária para manter a boa higiene, com materiais e insumos ne-cessários	SERVIÇO	1,500.00	108,000	162.000,00
00030	Locação de Palco com tablado em estrutura metálica em aço galvanizado de 12m x 1 Locação de Palco com tablado em estrutura metálica em aço galvanizado de 12m x 10m, com piso em chapas de compensado naval e estrutura de aço reforçado de 40 mm, com elevação e regulagem de 1.80m, com escada lateral antiderrapante e corrimão de proteção. Cobertura para palco em lona, com tamanho mínimo de 14 m de frente x 12 m de profundidade e 8 m de altura de pé direito com lona de 5.5 mm de es-pressão anti-chamas, na cor azul, com sistemas de amarração individuais por ilhós, Mão-de-obra para montagem e desmontagem.	SERVIÇO	60.00	7.407,000	444.420,00
00031	LOCAÇÃO DE GRADES DE PROTE-ÇÃO: Grade de isolament o medindo 120cm de altura LOCAÇÃO DE GRADES DE PROTE-ÇÃO: Grade de isolamento medindo 120cm de altura, sendo em módu-los/peças, cada um medindo 3m de comprimento x 120cm de altura.	METRO	15,000.00	6,000	90.000,00
00021	TENDA 10M X 10M - COBERTURA PIRAMIDAL Medindo 10,0 0m x 10,00m TENDA 10M X 10M - COBERTURA PIRAMIDAL Medindo 10,00m x 10,00m (100mý) cada, individual, confeccionadas em estrutura metálica com pé direito de 3,50m de altura, calhas reforçadas e treliçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas em fios de polietileno de alta	SERVIÇO	140.00	165,000	23.100,00
00028	Banheiro Químico PNE: Em polietileno expandido tip o stander Banheiro Químico PNE: Em polietileno expandido, tipo stander, com tratamento de resíduos através de produtos químicos, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo. Deverá sempre ser prevista a utilização conjunta de banheiros para portadores de necessidades especiais, sendo 01 Masculino e 01 Feminino.	UNIDADE	200.00	98,000	19.600,00
00029	Limpeza e Manutenção de Banheiro Químico: Limpeza diária com sucção Limpeza e Manutenção de Banheiro Químico: Limpeza diária com sucção, lavagem com água e detergente, e higienização.	UNIDADE	1,500.00	468,000	702.000,00

SALA DE LICITAÇÕES



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



00032	CAMARIM 4M X 4M: Com montagem e desmontagem cliamt UNIDADE iozado CAMARIM 4M X 4M: Com montagem e desmontagem climatizado, composto de estrutura de alumínio, com montantes de 02,70m de altura, e placas formicada tipo TS na cor branca brilhante, piso COM 10CM DE ALTURA MÍNIMA em compensado ante derrapante OU FIBRA DE VIDRO estruturado com perfil metálico recapeado com carpete na cor preta, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.	25.00	1.105,000	27.625,00
00033	Extintores Tipo ABC: conjuntos de extintores de AB UNIDADE C Extintores Tipo ABC: conjuntos de extintores de ABC de 12kgs, afixando sinalização padrão e legível, devendo cumprir todas as recomendações e orientações do Corpo de Bombeiros, valor em Diária por unidade	150.00	164,000	24.600,00
00034	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA DESCOBERTA DE OITO DEGRAUS SERVIÇO E VINTE E SETE METROS LINEARE LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA DESCOBERTA DE OITO DEGRAUS E VINTE E SETE METROS LINEARES, com montagem e desmontagem em estrutura modulada metálica, piso ANTE DERRAPANTE em compensado naval ou FIBRA DE VIDRO, estruturado com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,61m, revestimento no fundo com 2,45m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata metálica, considerar espaçamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01.70 m mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e altura máxima de 0,33m nos degraus restantes. CONSIDERAR DOIS ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, A CADA 27 METROS LINEARES.	12.00	6.467,000	77.604,00
00035	CAMAROTE: Com montagem e desmontagem em estrutura SERVIÇO tubular metálica nas dimensões CAMAROTE: Com montagem e desmontagem em estrutura tubular metálica nas dimensões de 3,00m x 2,00 x 2,10m de altura E VINTE E SETE METROS LINEARES, pé direito de 2,50m, ALTURA DO PISO AO SOLO DE 2,23M, piso em compensado ante derrapante OU EM FIBRA DE VIDRO, estruturado com perfil metálico pintado com tinta PVA na cor preta, revestido na saia, fundos e laterais até o guarda-corpo com tapumes metálicos, pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. Com capacidade para 20 lugares. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO	16.00	3.752,000	60.032,00
00036	PASSARELA: Com montagem e desmontagem em estrutura SERVIÇO metálica desmontável PASSARELA: Com montagem e desmontagem em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m e 1,50m de altura E COMPRIMENTO DE 09M, pisos em compensado naval ante derrapante, e revestimentos externos em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.	11.00	1.223,000	13.453,00
00037	PÓRTICO: Com montagem e desmontagem Em estrutura t SERVIÇO ubular metálica, com vão de 10 PÓRTICO: Com montagem e desmontagem Em estrutura tubular metálica, com vão de 10,00m de largura x 5,00m de altura. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA	25.00	1.766,080	44.152,00

SALA DE LICITAÇÕES



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



00038	CONFORME NORMA TÉCNICA Fornecimento como locação de Árvore luminosa sexta vada, com detalhes em linhas e Fornecimento como locação de Árvore luminosa sextavada, com detalhes em linhas e estrelas, medindo 19,00m de altura x 6,50m de diâmetro, produzi-da em tubo de aço 1020 e estrutura de metalon 30mm x 30mm, parede de 2mm de espessura, barra chata de 1/2 x 3/16 polegada e 1/2 x 1/8 polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa de LED, blindada, nas cores azul e verde, em PVC flexível extrusado, com 13,00mm de diâmetro e duplo fio, 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v, sempre em corrente elétrica inferior a 7 Amperes por ligação, con-juntos de microlâmpadas LED na cor azul, fio elétrico 2 x 0,5 mm ² . O cabo é formado por 12 fios de cobre de 0,12mm ² na tensão 220v fixada ao solo. Será instalada 1 unidade em frente à prefeitura. MECANISMO ROTACIONAL: A ÂR-VORE TERÁ MOVIMENTO ROTACIONAL TANTO NO SENTIDO HORÁRIO QUANTO ANTI-HORÁRIO	1.00	12.000,000	12.000,00
00039	Fornecimento como locação de figura luminosa bidimensional com desenho em forma Fornecimento como locação de figura luminosa bidimensional com desenho em forma de sino com laço, medindo 1,25m de altura x 1,04m de largura, produzida em estrutura de barra chata de 1/8 x 3/8 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa de LED, blindada, nas cores vermelha, verde e cristal, em PVC flexível extrusado, com 13,00mm de diâmetro e duplo fio, 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v, sempre em corrente elétrica inferior a 7 Amperes por ligação. A figura luminosa tem potência total de 144W. Serão instalados nos postes baixos da praça, sendo 2 por postes. Totalizando 6 postes e 12 sinos.	12.00	714,090	8.569,08
00040	Fornecimento como locação cordão com 100 leds fixos branco morno, fio verde blindado Fornecimento como locação cordão com 100 leds fixos branco morno, fio verde blindado 220v, medindo 10m de comprimento. Serão utilizados 1 unidade em cada Palmeira existente no local, a serem instalados nas copas. Totalizando 10 árvores	10.00	24,900	249,00
00041	Fornecimento como locação de mangueira luminosa de LED, blindada, com 13,00mm de diâmetro Fornecimento como locação de mangueira luminosa de LED, blindada, com 13,00mm de diâmetro, e duplo fio em PVC flexível extrusado transparente, na cor verde, na tensão de 220v, que permite a ampla iluminação independente de posição da mangueira na ponte. Cada rolo de 100m acompanha 5 kits contendo: rabicho transformador para mangueira luminosa de micro lâmpada, medindo aproximadamente 1,00m de comprimento, com plug de 2 pinos, soquete de encaixe adequado à mangueira de micro lâmpada de 2 fios, acompanha uma tampa de vedação em silicone e 2 conectores com soquete de encaixe adequado à mangueira. Serão instaladas 200m de mangueira na base das palmeiras em frente à prefeitura	200.00	805,270	161.054,00
00042	Fornecimento como locação de estrutura de box 20x40 em alumínio com 8,00m de altura Fornecimento como locação de estrutura de box 20x40 em alumínio com 8,00m de altura com adição de lona impressa com arte em tema Natal de Capitão Poço, nas dimensões de 4 metros por 2 metros. Serão instaladas 3(três) estruturas na cidade.	3.00	686,630	2.059,89
00043	Fornecimento como locação de cascata, confeccionada	14.00	33,140	463,96

SALA DE LICITAÇÕES



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00044	as Fornecimento como locação de cascata, confeccionadas com 200 micro lâmpadas incandescentes (tipo arroz), com fio elétrico branco 2 x 0,5mm ² , medindo 8,5 m de comprimento x 0,70m de queda assimétrica. A cascata possui 60W de potência. Serão instaladas 14 unidades na fachada da prefeitura. Fornecimento como loc. de figura luminosa bidimensional c/desenho em forma 3x130	1.00	659,160	659,16
00045	Fornecimento como locação de figura luminosa bidimensional com desenho em forma de Anjo com asa ornamentada com desenhos Art Nouveau, com 3,00m de altura x 1,30m de largura, produzido em estrutura de barra chata de ferro de 3/4 de polegada. Aplicação de mangueira luminosa LED na cor cristal, em PVC flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro-lâmpadas por metro na tensão de 220v com a utilização do alimentador específico que a acompanha. Preenchimento de ornamentos na asa, com contorno de mangueira luminosa LED, em PVC flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 microlâmpadas por metro na tensão de 220v, na cor Branco Frio 6000K. Será instalada 1(uma) figura no poste da praça Fornec.loc. de fig. lum. bidimensional com desenho em forma estrela cad.3,50mt	6.00	664,650	3.987,90
00046	Fornecimento como locação de figura tridimensional em forma de Chafariz Iluminado Fornecimento como locação de figura tridimensional em forma de Chafariz Iluminado, medindo 2,25m de altura x 2,70m de comprimento x 2,70m de largura, formado por 5 curvas altas e 5 curvas baixas de metalon 15mm x 15mm, base de sustentação das curvas altas produzida em metalon 20mm x 20mm, zincado, com proteção anticorrosiva resistente a exposição à intempérie. Aplicação de mangueira luminosa em PVC flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro-lâmpadas cristal por metro na tensão de 220v, mangueira de LED na cor branco frio, temperatura 6.500K, 13mm de diâmetro, com 65 LED's por metro, vem com aparelho sequencial que aciona aproximadamente 13 LED's em cada canal, proporcionando um efeito de movimento e cascatas de microlâmpadas na cor cristal, medindo aproximadamente 0,60m de queda, fio elétrico branco 2x 0,5mm ² . A fixação do chafariz é através de um cano central de 3 polegadas com aberturas para o encaixe de cada haste. Figura com potencia total de 1900W.	1.00	4.452,990	4.452,99
00047	Fornecimento como locação de cascata, conf.c/200 m icro lampadas Fornecimento como locação de cascata, confeccionadas com 200 micro lâmpadas incandescentes (tipo arroz) cor	1.00	32,960	32,96



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



00048	branco quente, com fio elétrico branco 2 x 0,5mm ² , medindo 8,5 m de comprimento x 0,70m de queda assimétrica. A cascata possui 60W de potência. Serão instalada 1 (uma) unidade na testeira do anfiteatro. Fornecimento como locação de mangueira luminosa de METRO LED, blindada, com 13,00mm Fornecimento como locação de mangueira luminosa de LED, blindada, com 13,00mm de diâmetro, e duplo fio em PVC flexível extrusado transparente, na cor branco quente, na tensão de 220v, que permite a ampla iluminação independente de posição da mangueira na ponte. Cada rolo de 100m acompanha 5 kits contendo: rabicho transformador para mangueira luminosa de micro lâmpada, medindo aproximadamente 1,00m de comprimento, com plug de 2 pinos, soquete de encaixe adequado à mangueira de micro lâmpada de 2 fios, acompanha uma tampa de vedação em silicone e 2 conectores com soquete de encaixe adequado à mangueira. Serão instaladas 200m de mangueira na base das palmeiras em frente à prefeitura	100.00	790,990	79.099,00
00049	Fornecimento como locação de figura bidimensional produzida em estrutura de madeira Fornecimento como locação de figura bidimensional produzida em estrutura de madeira, aplicação de vinil adesivo com impressão digital de alta qualidade, arte em Soldado de chumbo em cores variadas, medindo 4,50m de altura. Serão instalados na entrada de cada casinha.	2.00	408,310	816,62
00050	Fornecimento como locação Casa do Papai Noel, medindo 5,00x3,50 em altura e comprimento Fornecimento como locação Casa do Papai Noel, medindo 5,00x3,50 em altura e comprimento	1.00	6.701,460	6.701,46
00051	Fornec. como loc. de fig. luminosa tridimensional em forma de Anjo com 3.5x1,50 Fornecimento como locação de figura luminosa tridimensional em forma de Anjo com corneta, medindo 3,50m de altura x 1,50m de largura x 1,50m de comprimento, produzido em estrutura de metalon 20mm x 20mm e metalon 15mm x 15mm, parede de 1,20mm de espessura e de barra chata de 1/8 x 3/8 e 1 1/2 x 1/4 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa LED na cor cristal em PVC flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 microlâmpadas por metro na tensão de 220v e conjuntos com 100 LEDs nas cores cristal e branco morno, temperatura 6.500K e 3.500K, medindo 8,5m de comprimento, fio elétrico branco 2 x 0,5mm ² , consumo médio de 7W de potência, na tensão de 220v, potência total 21w. Serão instaladas 1(uma) figuras na área externa do anfiteatro da Praça do 8.	1.00	823,950	823,95
00052	Fornecimento como locação de estrutura metálica medindo 5,00m Fornecimento como locação de estrutura metálica medindo 5,00m de altura x 16,40m de largura x 9,30m de profundidade. Aplicação de mangueira luminosa LED na cor verde, em PVC flexível extrusado, de 13mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220V em toda a estrutura. Escada na parte frontal do palco e demarcação com unifila. Backdrop com impressão digital em lona com imagem de alta qualidade arte O nascimento de Jesus. PALCO PRINCIPAL	1.00	435,780	435,78
00053	Fornecimento como locação de estrutura metálica, medindo aproximadamente 5,00m Fornecimento como locação de estrutura metálica, medindo aproximadamente 5,00m de altura x 4,50m de largura x 4,50m de profundidade. Aplicação de mangueira luminosa LED na cor verde, em PVC flexível extrusado,	1.00	6.595,260	6.595,26



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



	de 13mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220V e LED cascata na cor azul, medindo 8,5m de comprimento com pinos macho e fêmea e rosca permitindo a emenda de até 5 conjuntos. Placa confeccionada em madeira com aplicação de plotagem em vinil adesivo com impressão digital de alta qualidade com a arte VARANDA MUSICAL				
00054	Fornecimento como locação de figura bidimensional com desenho em forma de estrela	UNIDADE	40.00	4.983,980	199.359,20
	Fornecimento como locação de figura bidimensional com desenho em forma de estrela de 4 pontas com arabescos, medindo 0,80m de altura x 1,85m de largura, produzida em estrutura de barra chata de 1/8 x 3/8 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa in-candescente na cor cristal, em PVC flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v, preenchimento da estrela com conjuntos de LEDs azuis, fio elétrico cristal azul 2 x 0,5mm ² . O cabo é formado por 12 fios de cobre de 0,12mm ² . Consumo médio de 5W de potência, na tensão de 220v. Adequado para uso externo. A figura luminosa tem potência total aproximada de 96W. Será instalada 1 figura em cada luminária de forma alternada, totalizando 40 figuras.				
00055	Fornecimento c/ loc. de Fig. lum.bidimensional com desenho em forma 0,80x1,85	UNIDADE	40.00	675,640	27.025,60
	Fornecimento como locação de Figura luminosa bidimensional com desenho em forma de estrela com arabescos medindo 0,80 de altura x 1,85m de largura, produzida em estrutura de barra chata de 1/8 x 3/8 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries, Aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor cristal, em PVC flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v, Com adição de estrela de 5 pontas, com aplicação de glitter/brocal nas cores prata ou dourado, medindo 0,65m de altura x 0,65m de largura x 0,25m de profundidade, produzida em Polietileno de média densidade, com suporte interno para a iluminação confeccionado em tubo de PVC, com lâmpada de 60W. A figura luminosa tem potência total de 200W. Será instalada 1 figura em cada luminária de forma alternada, totalizando 40 figuras.				
00056	Forn. como loc. cordão com 100 leds fixos branco morno, fio verde blindado	UNIDADE	14.00	23,800	333,20
	Fornecimento como locação cordão com 100 leds fixos branco morno, fio verde blindado 220v, medindo 10m de comprimento. Serão instalados 14 (quatorze) rolos, 2 a cada arco da praça.				
00057	Fornec. como loc. de letra caixa, medindo cada letra 1,60m de altura x 5.00	UNIDADE	1.00	454,080	454,08
	Fornecimento como locação de letra caixa, medindo cada letra 1,60m de altura x 5,00m de largura x 0,03m de espessura, em compensado 15mm, revestido com massa acrílica e acabamento com tinta esmalte sintético, fixados em estrutura de metalon.				
00058	Fornecimento como locação de Árvore Natalina iluminada em forma de arabescos, m	UNIDADE	1.00	5.544,270	5.544,27
	Fornecimento como locação de Árvore Natalina iluminada em forma de arabescos, medindo 9,00m de altura, confeccionada em 6 painéis triangulares medindo 1,41m em sua base, os painéis são produzidos em estrutura metálica, barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada e metalon 15mm x 15mm, zincados, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa de LED em PVC flexível				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



	extrusado, de 12,00mm de diâmetro, com 24 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v nas cores cristal e azul. A alimentação elétrica de cada figura deverá ser feita por cabos apropriados providos dos respectivos conectores e terminais isolantes, colocada na extremidade oposta à alimenta-da de cada segmento do cordão com tratamento antichama. A árvore tem sua sustentação autoportante com 6 painéis triangulares interligados formando um hexágono, fixada ao solo por buchas e parafusos 10mm. Adição de lâmpadas strobo de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo 8,5cm de base de fixação.			
00059	Forn. como loc. de figura lum. bidimensional com d UNIDADE esenho em forma 1.00x100 Fornecimento como locação de figura luminosa bidimensional com desenho em forma de laço com fitas, medindo 1,00m de altura x 1,00m de largura, produzida em estrutura de metalon 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura e de barra chata de 3/16 x 1/2 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa incandescente nas cores cristal e amarela, em PVC flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v com a utilização do alimentador específico que acompanha. O preenchimento é feito por conjuntos de micro lâmpadas LED na cor amarela. Serão utilizadas 10(dez) figuras em postes existentes na Praça.	10.00	130,000	1.300,00
00060	Forn. como loc. de figura luminosa design em Trenó c UNIDADE om aberturas 105x235x150 Fornecimento como locação de figura luminosa design em Trenó com aberturas laterais, medindo 1.05x2.35x1.50m, produzido em metalon 30mm x 30mm, parede de 2,00mm de espessura, com as formas da figura final em fibra de vidro. Com 4 Renas em formato de vôo, em fibra de vidro medindo 0.54x2.0x1.50m. Aplicação de mangueira luminosa LED, blindada, na cor branco morno, fabricado em PVC flexível extrusado de 13,00mm de diâmetro e duplo fio, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v, sempre em corrente elétrica inferior a 7 Amperes por ligação/figura para decoração da figura, nos respectivos itens: bordas do Trenó, Renas e corpo do Trenó. A alimentação elétrica de cada figura deverá ser feita por cabos apropriados providos dos respectivos conectores e terminais isolantes colocados na extremidade oposta a alimentada de cada segmento do cordão com tratamento antichama. Totalizando 230m.	1.00	2.137,050	2.137,05
00061	Fornecimento como locação de cascata, confeccionad UNIDADE as c/ 200micro lampadas Fornecimento como locação de cascata, confeccionadas com 200 micro lâmpadas incandescentes (tipo arroz), com fio elétrico branco 2 x 0,5mm ² , medindo 8,5 m de comprimento x 0,70m de queda assimétrica. A cascata possui 60W de potência. Serão instalada 1 (uma) unidade no beiral da Igreja	22.00	30,760	676,72
00062	Forn. como loc. de Árvore Natalina iluminada em fo UNIDADE rma de arabescos med.9mts Fornecimento como locação de Árvore Natalina iluminada em forma de arabescos, medindo 9,00m de altura, confeccionada em 6 painéis triangulares medindo 1,41m em sua base, os painéis são produzidos em estrutura metálica, barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada e metalon 15mm x 15mm, zincados, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa de LED em PVC flexível extrusado, de 12,00mm de diâmetro, com 24 micro	1.00	4.985,810	4.985,81



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



lâmpadas por metro na tensão de 220v nas cores cristal e azul. A alimentação elétrica de cada figura deverá ser feita por cabos apropriados providos dos respectivos conectores e terminais isolantes, colo-cada na extremidade oposta à alimenta-da de cada segmento do cordão com tratamento antichama. A árvore tem sua sustentação autoportante com 6 painéis triangulares interligados formando um hexágono, fixada ao solo por buchas e parafusos 10mm. Adição de lâmpadas strobo de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo 8,5cm de base de fixação.

00063	Fornecimento como locação de Túnel Luminoso, medindo 42,00m de extensão, 3,00m de largura, e altura no banzo superior do arco de 3,50m, sendo que a perna é de 2,00m, tendo 84 pisos ele-vados nas dimensões de 1.000mm x 1.000mm, com 10 cm de altura sobre moldura de alumínio padrão 3K ou Alumiplac ou ainda outra compatível, em vidro temperado translúcido na espessura mínima de 20mm ou outro que suporte uma carga mínima de 250 kg/m2, adesivado com dupla camada de adesivo vinílico (uma branca e outra transparente com a arte contendo figu-ras decorativas com tema natalino), retroiluminado através de 60 microlâm-padas por piso, incandescentes (tipo arroz). Na estrutura metálica do Túnel (que deverá ser produzido em barra chata ou tubo retangular, sendo ambos galvanizados) será aplicada mangueira luminosa de LED, blindada, nas cores amarelo e azul, em PVC flexível extru-sado, de 13,00mm de diâmetro e duplo fio, com 36 microlâmpadas por metro na tensão de 220v. Esta estrutura será repetida 21 vezes e em cima da estrutu-ra do túnel serão fixados 100 micro-lâmpadas a cada 40 cm, incandescentes (tipo arroz).	1.00	2.183,060	2.183,06
00064	DECORAÇÃO - SERVIÇO DECORAÇÃO PARA OS EVENTOS FESTIVOS DO MUNICÍPIO COMO: ANIVERSÁRIO DA CIDADE, CARNAVAL, EXPOSIÇÃO, FESTA DO CAVALO, FESTA JUNINA, NATAL, FESTA DA CERVEJA, FEIRAS, ENTRE OUTROS EVENTOS PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS, DEVENDO CONTER: PROJETO E LAYOUT DO EVENTO DECORAÇÃO DE MALHAS COBERTURAS DE MALHAS TENSIONADAS ILUMINAÇÃO CÊNICA ENVELOPAMENTO DE BOX TRUSS LUMINÁRIAS ARRANJOS DE FLORES FIGURINO ESPECIAL PARA FESTA TEMÁTICA PLOTAGEM PARA DECORAÇÃO DE EVENTO DECORAÇÃO CENOGRÁFICA ? EVENTO TEMÁTICO ENTRE OUTROS ARTIGOS A SEREM ACORDADOS ENTRE AS PARTES O PROJETO DEVERÁ SER ENTREGUE 120 DIAS ANTES DE CADA EVENTO	40.00	540,000	21.600,00
00065	ARRANJOS DE FLORES NATURAIS EM VASOS DE VIDRO E/OU TAÇAS DE VIDRO	100.00	104,900	10.490,00
00066	ARRANJOS DE FLORES NATURAIS ? DIVERSOS TIPOS, TAMA NHOS E FORMATOS	90.00	35,000	3.150,00
00067	ARRANJOS DE FLORES NATURAIS ? DIVERSOS TIPOS, TAMANHOS E FORMATOS	120.00	24,000	2.880,00
00068	VASO ORNAMENTAL GRANDE PARA DECORAÇÃO DAS ÁREAS DE CIRCULAÇÃO, COM PLANTA NATURA	120.00	55,000	6.600,00

SALA DE LICITAÇÕES



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço



00069	VASO ORNAMENTAL GRANDE PARA DECORAÇÃO DAS ÁREAS DE CIRCULAÇÃO, COM PLANTA NATURAL, COM CACHEPOT DE VIDRO. VASO ORNAMENTAL GRANDE P/DEC.DAS ÁREAS DE CIRC.C/P UNIDADE LANTA NATURA C/CAC.MADEIRA	120.00	44,000	5.280,00
00070	VASO ORNAMENTAL GRANDE PARA DECORAÇÃO DAS ÁREAS DE CIRCULAÇÃO, COM PLANTA NATURAL, COM CACHEPOT DE MADEIRA CORTINA DE VOIL NA COR BRANCA, EM ESTRUTURA DE AUT METRO O- SUSTENTAÇÃO	250.00	44,000	11.000,00
00071	CORTINA DE VOIL NA COR BRANCA, EM ESTRUTURA DE AUTO-SUSTENTAÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 METROS DE ALTURA E 2 METROS DE LARGURA OU SIMILAR TECIDO SEDOSO QUE PODERÃO SER NAS SEGUINTE CORES: METRO BRANCO, PÉROLA, DOURADO, AZUL TECIDO SEDOSO QUE PODERÃO SER NAS SEGUINTE CORES: BRANCO, PÉROLA, DOURADO, AZUL NOS SEGUINTE EM DIVERSOS TAMANHOS	200.00	50,000	10.000,00
			VALOR TOTAL R\$	3.827.000,00

SALA DE LICITAÇÕES